



 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti

**Servizio Appalti**
 Via Dogana, 8 – 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 – ☎ 0461.496422
 serv.appalti@pec.provincia.tn.it
NOTA DI CHIARIMENTO
 Trento, **17 FEB. 2016**

 Prot. n. S171/2016/ **8023** /3.5-1554/15

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento della "FORNITURA DI ARREDI ED ATTREZZATURE DA DESTINARE AL COMPENDIO EDILIZIO DELL'AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA "BEATO DE TSCHIDERER". LOTTO N. 1: ARREDI – LOTTO N. 2: COPRILETTI E TENDAGGI."

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, acquisito il parere del competente Ente delegante - APSP "Beato de Tschiderer" con nota prot. n. 720 dd. 11/02/2016, si precisa quanto segue:

Quesito n. 1:

Si chiede se per grammatura a metro quadro dei copriletti (300 gr. minimo) si intende la grammatura complessiva con l'imbottitura interna?

Risposta:

I 300 grammi minimo si riferiscono alla grammatura del guscio contenitivo.

Quesito n. 2:

Nel computo vengono indicate solo tende filtranti suddivise per h 300 o h 150, mentre nelle risposte ai chiarimenti vengono riportati i pesi sia per le tende filtranti che oscuranti. Dove sono indicate le tende oscuranti nel computo? Su quali e quanti fori o misure?

Risposta:

Il tessuto coprente 225/250 gr è indicato per le mantovane. Non ci sono tende oscuranti.

Quesito n. 3:

Posto che le mantovane vengono sempre indicate nella scheda delle tende filtranti, si chiede se devono essere confezionate con lo stesso tessuto filtrante?

Risposta:

Le mantovane devono essere confezionate in tessuto rigido non filtrante coprente 225/250 gr.

Quesito n. 4:

Si chiede dove deve essere ancorata la mantovana? Sullo stesso binario della tenda con apposito sistema portamantovana o in modo diverso?

Risposta:

Le mantovane devono essere ancorate sullo stesso binario della tenda con apposito sistema porta mantovana.

Quesito n. 5:

Si chiede se i 10 tessuti e colori diversi devono essere dieci modelli diversi in vari colori o un modello solo che abbia almeno 10 varianti di colore?

Risposta:

Vanno bene entrambi. Cfr. tavola 7E Finiture Nuclei e dettagli camere.

Quesito n. 6:

Si chiede se i copriletti devono essere trapuntati(quindi imbottiti) oppure in tessuto con un peso di almeno 300 gr/mq?

Risposta:

I copriletti sono trapuntati: I 300 grammi minimo si riferiscono alla grammatura del guscio contenitivo (come da risposta inviata il 16/02/2016).

Quesito n. 7:

Si chiede se per fascia coreografica si intende in legno o tessuto?

Risposta:

Con il termine "mantovana" si indica una fascia orizzontale coreografica di tessuto irrigidito a scopo decorativo. L'altezza è compresa tra un minimo di 20 cm e un massimo di 50 cm e non deve essere arricciata ma liscia.

Quesito n. 8:

In merito alla compilazione dell'allegato A) per il Lotto n. 2, in relazione **al punto 1.b)** "l'impresa ha effettuato, negli ultimi tre anni, forniture ..." si chiede se è possibile allegare un ulteriore documento che contenga nel dettaglio le forniture realizzate, in quanto nei campi del modulo predisposto dall'amministrazione non c'è sufficiente spazio per inserire tutti i dati. Si chiede inoltre di confermare che i dati da indicare sono i seguenti: (oggetto – data – importo e destinatari).

Risposta:

La risposta è affermativa: al fac-simile A) predisposto dall'amministrazione può essere allegato un ulteriore documento riportante l'elenco delle forniture realizzate negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, con l'indicazione dei seguenti elementi: oggetto, data, importo e destinatari pubblici o privati.

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

PF/RS

